

Banco Central de Nicaragua

Cuadro #3: Resultado Cuasi-Fiscal 2002

Informe al 24/01/2002

Flujos en miles de córdobas.

CONCEPTOS		1999	2000	2001	Enero				I Trim.	Año
					I Sem	II Sem	III Sem	Acum.		
1	INGRESOS FINANCIEROS	393,029	440,158	402,496	13,112	9,743	1,252	24,107	24,107	24,107
1	Por Depósitos en el Exterior	251,325	307,804	157,239	1,258	1,348	1,190	3,796	3,796	3,796
1	Por Préstamos Concedidos por el BCN	141,704	132,354	245,257	11,854	8,395	62	20,311	20,311	20,311
1.2.1	F. N. I.	13,218	1,946	940	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1	Intereses del Período	4,676	1,944	940	0	0	0	0	0	0
1.2.1.2	Intereses Años Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.3	Mantenimiento Valor	8,542	2	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Bancos y Empresas Pub. No Financ.	9,379	47,149	47,703	3,757	8,395	62	12,214	12,214	12,214
1.2.3	MV.Doll. de Ptos. Concedidos por el BCN	24,396	6,853	1,740	0	0	0	0	0	0
1.2.4	Int. Rec. Acum. Años Anteriores	768	1,644	35,227	3,772	0	0	3,772	3,772	3,772
1.2.5	Ingresos Cartera Administrada CLC	32,713	32,046	17,482	0	0	0	0	0	0
1.2.6	CENI'S Asistencia Financiera al BANADES	18,361	26,535	0	0	0	0	0	0	0
1.2.7	MV.Doll. Asistencia Financiera al BANADES	25,363	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.8	Intereses Generados Bonos del Tesoro	5,756	14,897	130,253	4,325	0	0	4,325	4,325	4,325
1.2.9	MV.Doll. Gobierno Bonos del Tesoro	11,750	1,284	11,912	0	0	0	0	0	0
2	EGRESOS FINANCIEROS	610,494	691,097	854,963	22,683	18,621	10,032	51,336	51,336	51,336
2	Intereses Pagados por Deuda Externa	186,878	205,181	180,921	602	0	0	602	602	602
2	Otras Operaciones	423,616	485,916	674,042	22,081	18,621	10,032	50,734	50,734	50,734
2.2.1	BOMEX	252	16,272	53,810	4	0	0	4	4	4
2.2.2	Servicios Internacionales	1,516	3,616	3,297	176	0	143	319	319	319
2.2.3	Pagos FMI, cargos netos	5,418	13,921	12,814	0	0	0	0	0	0
2.2.4	Certificados Negociables de Inversión	398,189	420,260	473,132	21,846	17,940	8,838	48,624	48,624	48,624
2.2.5	Títulos Especiales de Inversión	0	3,537	62,227	24	306	343	673	673	673
2.2.6	Títulos Especiales de Liquidez	0	0	21,170	0	0	625	625	625	625
2.2.7	Depósitos del Gobierno en Cuenta Corriente	0	2,629	0	0	0	0	0	0	0
2.2.8	Gastos de Administración de Carteras.	0	0	26,859	34	252	0	286	286	286
2.2.9	Otros Egresos	18,241	25,681	20,733	-3	123	83	203	203	203
3	UTILIDAD (PERDIDA) FINANCIERA (1-2)	-217,465	-250,939	-452,467	-9,571	-8,878	-8,780	-27,229	-27,229	-27,229
4	INGRESOS DE OPERACIONES	28,257	63,510	74,852	1,823	356	190	2,369	2,369	2,369
4	Comisiones y Reembolsos	5,825	9,612	8,529	235	179	139	553	553	553
4	Otros Productos	9,600	15,940	37,749	826	165	51	1,042	1,042	1,042
4	1% s/Vta de Divisas	12,832	37,958	28,574	762	12	0	774	774	774
5	GASTOS DE OPERACIONES	252,424	270,542	301,043	2,891	9,833	2,580	15,304	15,304	15,304
5	Gastos Presupuestables	252,424	270,542	301,043	2,891	9,833	2,580	15,304	15,304	15,304
5.1.1	Servicios Personales	126,818	125,031	143,620	675	6,776	106	7,557	7,557	7,557
5.1.2	Servicios No Personales	38,089	50,934	55,306	581	1,481	870	2,932	2,932	2,932
5.1.3	Materiales y Suministros	6,761	6,325	8,104	398	159	93	650	650	650
5.1.4	Transferencias Corrientes	22,579	27,427	23,050	1,054	182	467	1,703	1,703	1,703
5.1.5	Partida Institucional	10,668	12,451	12,990	0	0	0	0	0	0
5.1.6	Programas Especiales	47,509	48,374	57,973	183	1,235	1,044	2,462	2,462	2,462
6	Gastos Conmemoración 40 Aniversario	0	3,779	1,001	0	0	0	0	0	0
7	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIONES (4-5-6)	-224,167	-210,811	-227,192	-1,068	-9,477	-2,390	-12,935	-12,935	-12,935
8	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO (3+7)	-441,632	-461,750	-679,659	-10,639	-18,355	-11,170	-40,164	-40,164	-40,164

Hecho por: _____

Revisado por: _____